
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

Fl8.n."

Proc. n.» 120501/2021

Rubrica:

iü3

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 12050108/2021. PREGÃO ELETRÔNICO N." 019/2021-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e P. V. R. SANTOS VALE sob CNPJ n28.279.940/0001-80.
ESPÉCIE: Contrato de Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Eletrodomésticos, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
371.150,00 (trezentos e setenta e um mil, cento e cinquenta reais). DATA DO CONTRATO: 14
de setembro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 14 de setembro de 2021; Término: 31 de dezembro
de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 12 361 0012
1146 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - SEMED.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. FONTE: 0.1.01.1111 / 02 19
FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB. 12 361 0011 1067 0000 AQUISIÇÃO
DE VEICULO, EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. 4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS:

Sr. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e o Sr. PAULO VINÍCIUS RIBEIRO SANTOS VALE - Proprietário,
pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 14 de setembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, t 0^ /2021

Nome:,

Rua 15de Novembro. 229-Centro. Bacabal - MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533



PREFEITURA MUNICIP;^L B^CABAL ● MA
FIs. ns:_

Proc. n2;.

PugÉÍgóí
I2SSSIS33J,

íágina 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210916

Hi,ilgJul9b7d78e670186d5348fc6571be7O7U69aci8b9595n3a(5d0bd7b EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DO CONTRATO n.o 12050108/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO N.o 019/2021-SRP, PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e P. V. R. SANTOS VALE sob
CNPJ n.» 28.279.940/0001-80. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Fornecimento de
Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
371.150,00 (trezentos e setenta e um mil, cento e cinquenta
reais). DATA DO CONTRATO: 14 de setembro de 2021.
VIGÊNCIA: Início: 14 de setembro de 2021; Término: 31 de
dezembro de 2021. FONTES DE RECURSOS: 02 04

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 12 361 0012 1146 0000
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE - SEMED. 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE. FONTE: 0.1.01.1111 / 02 19
FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB. 12
361 0011 1067 0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO,
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
4,4.90,52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. FONTE: 0.1.19.1113. SIGNATÁRIOS: Sra.

ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e o Sr, PAULO VINÍCIUS
RIBEIRO SANTOS VALE
CONTRATADA. Bacabal - MA, 14 de setembro de 2021.

Proprietário, pela

EXTRATO DO CONTRATO n.a 150401-01/2021.
CONCORRÊNCIA PÚBLICA n.« 001/2021. PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL e CONSTRUTORA

JT LTDA. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO:
Execução dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em vias
púbiicas da sede do município de Bacabai. VALOR: R$
9.523.715,91 (Nove milhões quinhentos e vinte e três mil
setecentos e quinze reais e noventa e um centavos). DATA
DE ASSINATURA: 15/09/2021. PRAZO DE EXECUÇÃO: 6
(seis) meses consecutivos. FONTES DE RECURSOS:
Convênio n» 8.411.00/2020 SICONV rfi 909578 celebrado

entre esta Prefeitura e a CODEVASF - Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Pamaíba

Juntamente com contrapartida da Prefeitura Municipal de
Bacabal, na seguinte dotação orçamentária: 02,05 -
Secretaria Mun. de Obras e Urbanismo;
15,451.0027.1023.0000 - Const. Melhorias e Pavimentação
Asfáltica; 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
SIGNATÁRIOS; Sr. EDVAN BRANDÃO DE FARIAS ●

Prefeito Municipal de Bacabal, pela CONTRATANTE e a
Sra. LUCIENE ALMEIDA CAVALCANTE
Administradora, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de
setembro de 2021.

Sócia

Çódtgo IdenUficador:
a05afcec4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987ed729da888346cdbd8c6babd4ebl

dS!ÍMbf9b7d78e67018fidS348fc6571be7071f69ad3b9595n38f5(iObd7b

Código Idenoflcadcir:
905afc8c4aa7e745513facf2742(3iífi;9cd5987od729da886346cdbd8c6babd4ebl
dbd0dbf9b7d78e670186dS348fc6571b«707ire9ad8b9595fl385d0hd7b

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO DE CONTRATO

2XTRATO DO CONTRATO n.“ 12050107/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 019/2021-SRP. PARTES: PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e M DE J P MARANHÃO
COMERCIO - ME sob CNPJ n.» 33.906.597/0001-97.
ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento
tie Eletrodomésticos, de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$

519,90 (noventa e seis mil, quinhentos e dezenove reais
e ijoventa centavos). DATA DO CONTRATO; 14 de setembro
(ia 2021. VIGÊNCIA; Início; 14 de setembro de 2021;
Término; 31 de dezembro de 2021. FONTES DE
RECURSOS; 02 03 SECRETARIA DE SAUDE. 10 122 0002
liò4 0000 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE P/ SEC DE SAUDE. 4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE / 02 17
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS, 10,302,0044.1127 -
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE. SIGNATÁRIOS: Sr, JAMES SOARES DOS
SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, peta
CONTRATANTE e o Sr. MANOEL DE JESUS PEREIRA
MARANHÃO - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA, 14 de setembro de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO n,« 16060101/2021. PREGÃO
ELETRÔNICO n.“ 022/2021-SRP. PARTES; PREFEITURA
MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e VALÉRIA C OLIVEIRA
REFRIGERAÇÃO E ISOLAMENTO TÉRMICO EIRELI sob
CNPJ n.“ 36.189.805/0001-72. ESPÉCIE: Contrato
.administrativo. OBJETO: Prestação do serviço continuado
de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionados,
com a inclusão dos materiais e equipamentos necessários
para a manutenção, de interesse da Secretaria Municipal
de Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
265.728,65 (duzentos e sessenta e cinco mil, setecentos e
vinte G oito reais e sessenta e cinco centavos). DATA DO
CONTRATO; 15 de setembro de 2021. VIGÊNCIA: Inicio: 15
de setembro de 2021; Término; 15 de setembro de 2022.
FONTES DE RECURSOS: 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122 0003 2003 MANUT. E
COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. I 02.02 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 04 122 0003 2003
MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO. 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO. SIGNATÁRIOS; Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS -

Secretário Municipal de Administração, pela
CONTRATANTE e a Sra. VALÉRIA COSTA OLIVEIRA -

Proprietária, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 15 de

código Idantüicador:
9O5fbfcec4aa79745513f8Cf2742t80fc9cd5987ed729da889346cdbd3c6babd4i!bl
dbaOdbrab7d789670186d5348fc657Ibe7O71f69idab9595n3fltSd0bd7h

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://vAvw.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/1103

Edição no n‘B.AC20210916


